
 
 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 

E-mail: prefeitura.cordeiros.5@gmail.com 
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

 
 

‘’ dispõe sobre a Nomeação do 
 Presidente da Junta Militar’’. 

 
 
 

PORTARIA Nº 012 / 2025 
 
 
 
 

O Prefeito Municipal e Presidente da Junta de Serviço Militar da cidade de 
Cordeiros, Estado da Bahia, usando das atribuições que lhe confere a legislação em 
vigor, com amparo no § 5º do Art.29 do Decreto nº 57.654, de 20 de janeiro de 1966 
(Regulamento da Lei do Serviço Militar), 
 
 

 
Resolve:  
 
 
Art.1º. FICA DESIGNADO o servidor WILDMARQUES PEREIRA DA SILVA para a função 
de Presidente da Junta de Serviço Militar. 
 
 
Art.2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

Cordeiros – BA, 23 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 

 
__________________________________________ 

DEVANI PEREIRA DA SILVA 
Prefeito Municipal 



 
 


		2025-01-23T16:11:50-0300




